
 
У К Р А Ї Н А 

 

МІСТО  БЕРДЯНСЬК  ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

МІСЬКОГО ГОЛОВИ 

 

07 серпня 2020 р.                                                                                                 № 209-р 

 

 

Про створення комісії 
 

Згідно зі ст.42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,   

ст.87 Статуту територіальної громади міста Бердянська, з метою недопущення 

необґрунтованого підвищення тарифів на теплову енергію, на підставі звернення 

приватного акціонерного товариства «Бердянське підприємство теплових мереж»  

(далі – ПрАТ «БПТМ») від 03.08.2020 №1506 щодо встановлення тарифів на 

теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання та послугу з 

постачання теплової енергії для потреб населення, бюджетних установ, релігійних 

організацій, інших споживачів (крім населення), будинків автономного опалення 

за адресами: вул.Перлинна, буд.2а та вул.Консульська, буд.84А 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

 1. Створити та затвердити склад комісії з перевірки економічного 

обґрунтування розрахунків тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування, постачання та послугу з постачання теплової енергії для потреб 

населення, бюджетних установ, релігійних організацій, інших споживачів (крім 

населення), будинків автономного опалення за адресами: вул.Перлинна, буд.2а та 

вул.Консульська, буд.84А згідно з додатком. 

2. Доручити структурним підрозділам виконавчого комітету Бердянської 

міської ради здійснити: 

1) управлінню житлово-комунального господарства – аналіз витрат у 

розрахунках тарифів; 

2) управлінню праці та соціального захисту населення – аналіз фонду оплати 

праці щодо дотримання вимог трудового законодавства України. 

3. Створеній комісії: 
1) Визначити обґрунтованість підстав для встановлення тарифів ПрАТ 

«БПТМ» на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання та 

послугу з постачання теплової енергії для потреб населення, бюджетних установ, 

релігійних організацій, інших споживачів (крім населення), будинків автономного 

опалення за адресами: вул.Перлинна, буд.2а та вул.Консульська, буд.84А. 

 2) Перевірити відповідність розрахованої вартості послуг ПрАТ «БПТМ» 

Порядку формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, 

транспортування та постачання, послуги з централізованого опалення і постачання 

гарячої води, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 

01.06.2011  №869     «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на 
 



2 
 

житлово-комунальні послуги» (зі змінами та доповненнями) та іншим нормативно-

правовим документам, що діють у сфері формування цих послуг. 

3) Визначити економічну обґрунтованість витрат у розрахунках та можливі 

шляхи їх оптимізації для недопущення завищення тарифів на послуги ПрАТ 

«БПТМ». 

4) За результатами проведеної роботи розробити проєкти рішень щодо 

встановлення/ відмови у встановленні ПрАТ «БПТМ» тарифів на теплову енергію, 

її виробництво, транспортування, постачання та послугу з постачання теплової 

енергії для потреб населення, бюджетних установ, релігійних організацій, інших 

споживачів (крім населення), будинків автономного опалення за адресами: 

вул.Перлинна, буд.2а  та вул.Консульська, буд.84А. 

4. Голові правління ПрАТ «БПТМ» Литовченку Ю.А. забезпечити: 

1)  Достовірність розрахункових матеріалів та підтверджуючих документів. 

2) Подання на розгляд комісії розрахунків тарифів у паперовому та 

електронному вигляді з відповідними розрахунковими, підтверджуючими й 

аргументаційними матеріалами, які виконуються відповідно до Порядку 

формування тарифів на теплову енергію, її виробництво, транспортування та 

постачання, послуги з централізованого опалення і постачання гарячої води. 

3)  Надання за запитами комісії у визначений термін додаткових письмових 

обґрунтувань та пояснень щодо інформаційних матеріалів, необхідних для 

підтвердження розрахунків тарифів. 

5. Комісії призупинити розгляд розрахунків тарифів у разі: 

1) Необхідності проведення експертизи розрахунків і обґрунтовувальних 

матеріалів із залученням відповідних фахівців. 

2) Ненадання ПрАТ «БПТМ» додаткових пояснень та обґрунтувань за 

запитами комісії. 

6. Управлінню житлово-комунального господарства  виконавчого комітету 

Бердянської міської ради (Романюта О.М.) підготувати узагальнену інформацію 

про виконання цього розпорядження до 01.10.2020 року та надати мені на розгляд. 

7. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Горячова Г.Г. 

 

 

 

Міський голова Володимир ЧЕПУРНИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток 

до розпорядження міського голови 

           07 серпня  2020 р. № 209-р 

 

 

Склад комісії з перевірки економічного обґрунтування розрахунків тарифів 

на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання та послугу з 

постачання теплової енергії для потреб населення, бюджетних установ, 

релігійних організацій, інших споживачів (крім населення), 

будинків автономного опалення за адресами: вул.Перлинна, буд.2а та 

вул.Консульська, буд.84А 

 

Горячов Г.Г. - заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради, голова комісії 

 

Дойнова Ю.В. - заступник міського голови з питань діяльності 

виконавчих органів ради 
 

Романюта О.М. - начальник управління житлово-комунального 

господарства  виконавчого комітету Бердянської 

міської ради, заступник голови комісії 

 

Савельєва О.М. - головний спеціаліст відділу економічного аналізу 

управління житлово-комунального господарства 

виконавчого комітету Бердянської міської ради, 

секретар комісії 

 

Члени комісії: 

  

 
 

 

Василенко Л.Г. 

 

 

 

Гашицька Л.М. 

 

 

 

 

 

Гусак К.О. 

 

 

 

Дадаєв К.В. 

 

 

Орлова Ю.В. 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

 

головний спеціаліст відділу економічного аналізу 

управління житлово-комунального господарства  

виконавчого комітету Бердянської міської ради 

 

провідний спеціаліст відділу державного нагляду 

за дотриманням санітарного законодавства 

Бердянського міського управління Головного 

управління Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області (за згодою) 

 

головний спеціаліст відділу економічного аналізу 

управління житлово-комунального господарства 

виконавчого комітету Бердянської міської ради 

 

член громадської спілки «ВІЛЬНА ГРОМАДА – 

КОМФОРТНЕ МІСТО» (за згодою) 

 

начальник управління економіки виконавчого 

комітету Бердянської міської ради 

 



Параконна Г.В. 

 

 

 

Попова І.О. 

 

Путря С.В. 

 

Рудницький М.М. 

 

Сарабєєва Н.О. 

 

 

 

 

Токмань Н.А. 

 

 

 

Шелепова І.В. 

 

 

 

 
Цуканов В.В. 

- 

 

 

 

- 
 

- 

 

- 

 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

начальник відділу економічного аналізу 

управління житлово-комунального господарства 

виконавчого комітету Бердянської міської ради 

 

депутат Бердянської міської ради (за згодою) 

 

депутат Бердянської міської ради (за згодою) 

 

депутат Бердянської міської ради (за згодою) 

 

начальник відділу діловодства та правового 

забезпечення управління житлово-комунального 

господарства виконавчого комітету Бердянської 

міської ради 

 

начальник управління праці та соціального 

захисту населення виконавчого комітету 

Бердянської міської ради 

 

головний спеціаліст відділу з питань 

благоустрою та утримання міста управління 

житлово-комунального господарства 

виконавчого комітету Бердянської міської ради 

 

депутат Бердянської міської ради (за згодою) 

 

 

 

Заступник міського голови       Григорій ГОРЯЧОВ 
 


